Composicion del indice IBEX 35® al cierre de la sesion del dia: 30/12/2009 antes de ajuste
Index constituents of IBEX 35® at the closing of: 30/12/2009 before adjustment

Cad.
Sym.

SAN
TEF
BBVA
IBE
REP
ITX
ABE
ACS
POP
FER
GAS
REE
MTS
SAB
ANA
CRI
ENG
MAP
BKT
ACX
GAM
IBR
IDR
GRF
FCC
BME
IBLA
TRE
ABG
OHL
TL5
ELE
BTO
Syv

Valor
Company
SANTANDER
TELEFONICA
BBVA
IBERDROLA
REPSOL YPF
INDITEX
ABERTIS INFR
ACS CONST.
B.POPULAR
FERROVIAL
GAS NATURAL
RED ELE.CORP
ARCEL.MITTAL
B. SABADELL
ACCIONA
CRITERIA
ENAGAS
MAPFRE
BANKINTER
ACERINOX
GAMESA
IBE.RENOVABL
INDRA "A"
GRIFOLS

FCC

BOLSAS Y MER
IBERIA
TEC.REUNIDAS
ABENGOA
OBR.H.LAIN
TELECINCO
ENDESA
BANESTO
SACYR VALLEH

Ajuste Free-Float
Free-Float Adjust.

100%
100%
100%
100%
100%
60%
80%
80%
100%
100%
40%
100%
10%
100%
80%
40%
100%
40%
100%
80%
100%
20%
100%
100%
60%
100%
100%
80%
80%
80%
60%
5%
20%
40%

# Acciones
# Shares
8.155.605.723
4.563.996.485
3.747.969.121
5.252.323.716
1.220.863.463

373.998.240
563.076.406
251.731.675
1.333.151.690
733.510.255
368.702.780
135.270.000
144.882.635
1.200.000.000
50.840.000
1.345.155.935
238.734.260
1.170.816.678
473.447.732
199.443.637
243.299.904
844.812.980
164.132.539
213.064.899
76.381.978
83.615.558
953.103.008
44.716.800
72.375.744
79.792.754
147.985.114
52.937.606
137.477.360
121.986.948

34.759.203.623

Cierre €
Closing €
11,5500
19,5200
12,7300
6,6700
18,7250
43,3900
15,7200
34,8100
5,1300
8,2250
15,0850
38,8200
32,4000
3,8750
91,1000
3,2950
15,4250
2,9270
7,1500
14,5300
11,7850
3,3200
16,4600
12,2050
29,4500
22,5000
1,8990
40,1300
22,6000
18,8900
10,1700
23,9450
8,5600
8,0000

Capitalizacion €
Capitalisation €

94.197.246.100,6500
89.089.211.387,2000
47.711.646.910,3300
35.032.999.185,7200
22.860.668.344,6750
16.227.783.633,6000
8.851.561.102,3200
8.762.779.606,7500
6.839.068.169,7000
6.033.121.847,3750
5.561.881.436,3000
5.251.181.400,0000
4.694.197.374,0000
4.650.000.000,0000
4.631.524.000,0000
4.432.288.805,8250
3.682.475.960,5000
3.426.980.416,5060
3.385.151.283,8000
2.897.916.045,6100
2.867.289.368,6400
2.804.779.093,6000
2.701.621.591,9400
2.600.457.092,2950
2.249.449.252,1000
1.881.350.055,0000
1.809.942.612,1920
1.794.485.184,0000
1.635.691.814,4000
1.507.285.123,0600
1.505.008.609,3800
1.267.590.975,6700
1.176.806.201,6000
975.895.584,0000

% Ponderacion
% Weighting
23,26
22,00
11,78
8,65
5,64
4,01
2,19
2,16
1,69
1,49
1,37
1,30
1,16
1,15
1,14
1,09
0,91
0,85
0,84
0,72
0,71
0,69
0,67
0,64
0,56
0,46
0,45
0,44
0,40
0,37
0,37
0,31
0,29
0,24

100,00

IBEX 35® de cierre:

11.940,0

% Ponderacion IBEX 35®

Capitalizacion total IBEX 35®:

404.997.335.568,7380
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Composicion del indice IBEX 35® al cierre de la sesion del dia: 30/12/2009 después de ajuste
Index constituents of IBEX 35® at the closing of: 30/12/2009 after adjustment

Ajuste Free-Float

caod.
Sym.
SAN
TEF
BBVA
IBE
REP
ITX
MTS
ABE
ACS
POP
FER
GAS
REE
SAB
ANA
CRI
ENG
MAP
BKT
FCC
GAM
IBR
IDR
GRF
TRE
ACX
TL5
BME
IBLA
EVA
ABG
OHL
SYV
ELE
BTO

Valor
Company
SANTANDER
TELEFONICA
BBVA
IBERDROLA
REPSOL YPF
INDITEX
ARCEL.MITTAL
ABERTIS INFR
ACS CONST.
B.POPULAR
FERROVIAL
GAS NATURAL
RED ELE.CORP
B. SABADELL
ACCIONA
CRITERIA
ENAGAS
MAPFRE
BANKINTER
FCC

GAMESA
IBE.RENOVABL
INDRA "A"
GRIFOLS
TEC.REUNIDAS
ACERINOX
TELECINCO
BOLSAS Y MER
IBERIA

EBRO PULEVA
ABENGOA
OBR.H.LAIN
SACYR VALLEH
ENDESA
BANESTO

IBEX 35® de cierre:

Free-Float Adjust.

100%
100%
100%
100%
100%
60%
20%
80%
80%
100%
100%
40%
100%
100%
80%
40%
100%
40%
100%
80%
100%
20%
100%
100%
100%
60%
80%
100%
100%
80%
80%
80%
60%
5%
20%

11.940,0

% Ponderacién IBEX 35®

# Acciones
# Shares
8.228.826.135
4.563.996.485
3.747.969.121
5.252.323.716
1.220.863.463

373.998.240
289.765.269
563.076.406
251.731.675
1.333.151.690
733.510.255
368.702.780
135.270.000
1.200.000.000
50.840.000
1.345.155.935
238.734.260
1.169.083.912
473.447.732
101.842.637
243.299.904
844.812.980
164.132.539
213.064.899
55.896.000
149.582.728
197.313.485
83.615.558
953.103.008
123.092.314
72.375.744
79.792.754
182.980.423
52.937.606
137.477.360

35.195.767.013

Cierre €
Closing €
11,5500
19,5200
12,7300
6,6700
18,7250
43,3900
32,4000
15,7200
34,8100
5,1300
8,2250
15,0850
38,8200
3,8750
91,1000
3,2950
15,4250
2,9270
7,1500
29,4500
11,7850
3,3200
16,4600
12,2050
40,1300
14,5300
10,1700
22,5000
1,8990
14,5300
22,6000
18,8900
8,0000
23,9450
8,5600

Capitalizacion total IBEX 35®

Capitalizacion €
Capitalisation €

95.042.941.859,2500
89.089.211.387,2000
47.711.646.910,3300
35.032.999.185,7200
22.860.668.344,6750
16.227.783.633,6000
9.388.394.715,6000
8.851.561.102,3200
8.762.779.606,7500
6.839.068.169,7000
6.033.121.847,3750
5.561.881.436,3000
5.251.181.400,0000
4.650.000.000,0000
4.631.524.000,0000
4.432.288.805,8250
3.682.475.960,5000
3.421.908.610,4240
3.385.151.283,8000
2.999.265.659,6500
2.867.289.368,6400
2.804.779.093,6000
2.701.621.591,9400
2.600.457.092,2950
2.243.106.480,0000
2.173.437.037,8400
2.006.678.142,4500
1.881.350.055,0000
1.809.942.612,1920
1.788.531.322,4200
1.635.691.814,4000
1.507.285.123,0600
1.463.843.384,0000
1.267.590.975,6700
1.176.806.201,6000

413.784.264.214,1260 €

% Ponderaciéon
% Weighting
22,97
21,53
11,53
8,47
5,52
3,92
2,27
2,14
2,12
1,65
1,46
1,34
1,27
1,12
1,12
1,07
0,89
0,83
0,82
0,72
0,69
0,68
0,65
0,63
0,54
0,53
0,48
0,45
0,44
0,43
0,40
0,36
0,35
0,31
0,28

100,00
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Informe de ajuste IBEX 35®
IBEX 35® adjustment report

30/12/2009 17:53:07

Capitalizacion
después de ajuste

Market Capitalisation
after adjustment

413.784.264.214,1260

"J" de ajuste

“J" (MKt K2 - K1)

8.786.928.645,3880

Divisor
IBEX 35®

IBEX 35®
Divisor

34.655.233

Capitalizacién
antes de ajuste

Capitalizacion
después de ajuste

Capitalisation
before adjustment

Capitalisation
after adjustment

Diferencia de
Capitalizaciones
Capitalisation
difference

Indice antes  Indice después Capitalizacién
de ajuste de ajuste antes de ajuste
Index before Index after Market Capitalisation
adjustment adjustment before adjustment

11.940,0 11.940,0 404.997.335.568,7380
sSimbolo Titulos antes Titulos después
de ajuste de ajuste

Sym. Shares before Shares after

adjustment adjustment

ACX 199.443.637 149.582.728

FCC 76.381.978 101.842.637

MAP 1.170.816.678 1.169.083.912

MTS 144.882.635 289.765.269

SAN 8.155.605.723 8.228.826.135

SYvV 121.986.948 182.980.423

TL5 147.985.114 197.313.485

TRE 44.716.800 55.896.000

Bajas en IBEX 35®
IBEX 35® deleitions
Altas en IBEX 35®
IBEX 35® additions
EVA 0 123.092.314

2.897.916.045,6100
2.249.449.252,1000
3.426.980.416,5060
4.694.197.374,0000
94.197.246.100,6500
975.895.584,0000
1.505.008.609,3800

1.794.485.184,0000

0,0000

2.173.437.037,8400
2.999.265.659,6500
3.421.908.610,4240
9.388.394.715,6000
95.042.941.859,2500
1.463.843.384,0000
2.006.678.142,4500

2.243.106.480,0000

1.788.531.322,4200

-724.479.007,7700
749.816.407,5500
-5.071.806,0820
4.694.197.341,6000
845.695.758,6000
487.947.800,0000
501.669.533,0700

448.621.296,0000

1.788.531.322,4200



Resumen diario IBEX 35® de fecha: 30/12/2009

IBEX 35® " Hora
Time
Anterior  Previous Maximo  Max [ 120201] | 09:00:28]
Inicial  Open Minimo  Min [ 119230] [ 125516
Cierre Close Variacién  Change
Medio Mid %Variacion (%change
Precio de Liquidacion Definitivo al vencimiento del 18/12/2009 (Settlement price) = 11.724,2
IBEX 35@ IMPACTO DIV hasta el dia 30/12/2009 (IBEX 35 DIV Impact) = 55,1
IBEX 35® CON DIVIDENDOS Hora
IBEX 35® TOTAL RETURN i
Time

Anterior  Previous Maximo  Max [ 215034] | 09:00:28]
Inicial | Open | 21.5003] Minimo ~ Min | 213298 | 12:55:16]
Cierre  Close | 21.360,1f Variacién  Change || -1304| | -0,61%]
Medio ‘ Mid Divisor Divisor

IBEX 35® INVERSO Hora

IBEX 35® SHORT Time
Anterior  Previous Maximo  Max | 52040 | 12:55:16|
Inicial Open Minimo  Min | 51622 | 09:00:28|
Cierre ‘ Close Variacién  Change | 3L4l | 0,61%|
Medio | Mid

Totales Mercado Continuo

[Titulos | Shares [ 394.236.783] [ Efectivo € | Turnover € [ 3.014.914.268,92] 'Negociaciones Trades

Valor medio del indice IBEX 35® cada 10' (Index Average every 10
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30/12/2009

Hechos Relevantes Publicos que afectan al IBEX 35®

Hechos Relevantes que afectan al calculo del indice IBEX 35®

04/01/2010 ACERINOX

04/01/2010 ARCELORMITTAL
04/01/2010 BANCO SANTANDER
04/01/2010 EBRO PULEVA
04/01/2010 FCC

04/01/2010 MAPFRE

04/01/2010 SACYR VALLEHERMOSO
04/01/2010 ' TECNICAS REUNIDAS
04/01/2010 TELECINCO

Pago de Dividendos de los valores componentes del

04/01/2010  BKT BANKINTER

04/01/2010  ELE ENDESA

04/01/2010 FER FERROVIAL

04/01/2010 REE RED ELECTRICA CORP.
08/01/2010  GAS GAS NATURAL
12/01/2010  ACS ACS

12/01/2010 FCC FCC

12/01/2010 TRE TECNICAS REUNIDAS
01/02/2010  SAN BANCO SANTANDER
01/02/2010 BTO BANESTO

AJUSTE POR CAPITAL FLOTANTE ( - 49.860.909 ACCS.)

AJUSTE POR CAPITAL FLOTANTE ( + 144.882.634 ACCS.)
AJUSTE POR INTEGRACION DE 73.220.412 ACCS.

AJUSTE REDEF. IBEX 35® (INCLUSION): 123.092.314 ACCS
AJUSTE POR CAPITAL FLOTANTE ( + 25.460.659 ACCS. )
AJUSTE IBEX 35® POR SUSCR.INCOMPLETA ( - 1.732.766 ACCS.)
AJUSTE POR CAPITAL FLOTANTE ( + 60.993.475 ACCS.)
AJUSTE POR CAPITAL FLOTANTE ( + 11.179.200 ACCS.)
AJUSTE POR CAPITAL FLOTANTE ( +49.328.371 ACCS.)

indice IBEX 35®

PAGO DE 3° DIVIDENDO A CTA. 09: 0,0758 € BRUTOS
PAGO DE DIVIDENDO A CTA. 09: 0,50 € BRUTOS
PAGO DE DIVIDENDO A CTA 09: 0,1 € BRUTOS
PAGO DE DIVIDENDO A CTA 09: 0,5115 € BRUTOS
PAGO DE DIVIDENDO A CTA .09: 0,352 € BRUTOS
PAGO DE DIVIDENDO A CTA 09: 0,90 € BRUTOS
PAGO DE DIVIDENDO A CTA. 09: 0,715 € BRUTOS
PAGO DE DIVIDENDO A CTA. 09: 0,66 € BRUTOS
PAGO DE DIVIDENDO A CTA.09: 0,12294€ BRUTOS
PAGO DE DIVIDENDO A CTA 09: 0,10 € BRUTOS

Otros Hechos Relevantes Publicos que afectan al indice IBEX 35®

30/12/2009 CAIXA GALICIA 5 MAS, FI

30/12/2009 RURAL GARANTIZADO DOBLE OPCION 2010, FI
31/12/2009 RURAL EXTRA IBEX GARANTIA

01/01/2010 BANESTO 95 IBEX 60, FI

04/01/2010 BANESTO IBEX TOTAL, FI

04/01/2010 PASTOR GARANTIZADO BOLSA ESPANOLA, FI
06/01/2010 BBVA RANKING PLUS, FI

09/01/2010 BBVA 110 IBEX, FI

REFERENCIA FINAL PARCIAL (IBEX® MEDIO)

REFERENCIA FINAL PARCIAL (IBEX® MEDIO)

REFERENCIA FINAL PARCIAL (IBEX® CIERRE)
REFERENCIA FINAL PARCIAL (IBEX® CIERRE)
REFERENCIA FINAL PARCIAL (IBEX® CIERRE)
REFERENCIA FINAL PARCIAL (IBEX® CIERRE)
REFERENCIA FINAL PARCIAL (IBEX® CIERRE)
REFERENCIA FINAL PARCIAL (IBEX® CIERRE)





